[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  18.12.2024       № 2028
	г.Невельск

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии физическим лицам на организацию физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан в муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа                   от 11.10.2024 № 1605

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 9 Федерального закона от 04 декабря 2007 года 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 14.09.2020                № 1328, в целях организации физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан в муниципальном образовании «Невельский городской округ», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии физическим лицам на организацию физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан в муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 11.10.2024                 № 1605 следующие изменения:
1.1. В абзаце 8 пункта 2.7 раздела 2 Порядка слова «в п.п. 2.7. пункта 2 настоящего Порядка» заменить на слова «в п.2.7 Раздела 2 настоящего порядка»
1.2. Пункт 2.17 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.17 Основанием для отклонения заявки на участие в отборе на стадии рассмотрения заявок является:
- непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в объявлении о проведении отбора;
- несоответствие представленной участником отбора заявки, а также прилагаемых к ней документов требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора;
- недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора в целях подтверждения соответствия установленным настоящим Порядком;
- подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных для подачи заявок.»
1.3. Пункт 2.18 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.18 Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:
- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным настоящим Порядком, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.»
1.4. Пункт 2.19 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.19 В случае принятия решения об отклонении заявки на участие в отборе и решения об отказе в предоставлении субсидии Комиссия в течении 10 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении субсидии направляет физическому лицу уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин такого отказа.»
1.5. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.20 следующего содержания:
«2.20 Решение о предоставлении заявителю Субсидии принимается с учетом результатов проверки конкурсных заявок. Единоразово получить Субсидию может не более 13 человек. В случае если количество заявок на участие превышает установленное количество, отбор получателей субсидии осуществляется по наибольшему количеству баллов в соответствии с критериями отбора, установленными настоящим Порядком (Приложение № 5 к Порядку).»
1.6. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.21 следующего содержания:
«2.21 В случае отсутствия конкурсных заявок для участия в отборе на предоставление субсидии, либо при отклонении заявок всех участников отбора, Комиссия принимает решение о признании Конкурса несостоявшимся.»
1.7. Пункт 3.1 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.1 Порядок и сроки перечисления Субсидии, взаимодействия с победителями Отбора по результатам его проведения»
1.8. Пункт 3.7 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.7 Получатель Субсидии обязан в отчетном году сохранить либо обеспечить рост показателей результатов предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 3.6 Порядка.»
1.9. Пункт 5.2 раздела 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5.2 Главный распорядитель может осуществлять проверки соблюдения условий и порядка предоставления Субсидии получателями Субсидии.»
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты администрации Невельского городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

[bookmark: _GoBack]Мэр Невельского городского округа			                            А.В. Шабельник

image1.jpeg